MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃOPROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CONSELHO SUPERIOR
Avenida João da Mata, nº 256 – Bairro Jaguaribe – João Pessoa – Paraíba – CEP: 58015-020

(83) 3612-9703 – conselhosuperior@ifpb.edu.br

RESOLUÇÃO N° 136-CS, DE 11 DE AGOSTO DE 2017.

RESOLUÇÃO N° 136-CS, DE 11 DE AGOSTO DE 2017.

Dispõe sobre a homologação do resultado final da

Avaliação de Estágio Probatório dos servidores do

Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia da Paraíba.

O CONSELHO SUPERIOR (CS) DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA (IFPB), no uso de suas

atribuições legais com base no § 3º do art. 10 e no caput do mesmo artigo da Lei n
o
 11.892, de

29 de dezembro de 2008, no inciso XVI do art. 17 do Estatuto do IFPB, aprovado pela

Resolução CS n
o

246, de 18 de dezembro de 2015, considerando o disposto no item 4.6.6.1 da

página 13, anexo da Resolução 105-CS, de 30 de dezembro de 2011, e de acordo com as

decisões tomadas na Vigésima Nona Reunião Ordinária, de 11 de agosto de 2017,

RESOLVE:

Art. 1º - Homologar o resultado final da Avaliação de Estágio Probatório dos

servidores do IFPB, conforme tabela em anexo.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor a partir desta data e deve ser publicada

no Boletim de Serviço e no Portal do IFPB.

CICERO NICÁCIO DO NASCIMENTO LOPES

Presidente do Conselho Superior

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃOPROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CONSELHO SUPERIOR
Avenida João da Mata, nº 256 – Bairro Jaguaribe – João Pessoa – Paraíba – CEP: 58015-020

(83) 3612-9703 – conselhosuperior@ifpb.edu.br

1
RESOLUÇÃO N° 136-CS, DE 11 DE AGOSTO DE 2017.

ANEXO

RELAÇÃO DA HOMOGAÇÃO DE ESTÁGIO PROBATÓRIO DE SERVIDORES

,

 CICERO NICÁCIO DO NASCIMENTO LOPES

Presidente do Conselho Superior

PROCESSO NOME CARGO MAT. SIAPE CAMPUS/REITORIA

23381.003610.2017-80 Nayara Klécia Oliveira Leite Relações Públicas 1167578 Reitoria

23167.000563.2017-57 Cláudio Lima de Menezes Contador 1904290 Campus Picuí

23326.002937.2017-07 Dalva Maiza Medeiros Costa Galvão Pedagogo 2096738 Campus João Pessoa

23381.000772.2017-66 Diego Luis dos Santos Felix Assistente de Aluno 2129234 Campus Avançado de Areia

23168.000872.2017-17 Tales Falcão Tinoco de Luna Contador 2126996 Campus Patos

23168.000046.2017-78 Leandro Leite Medeiros de Oliveira Lima Técnico em Laboratório 2125422 Campus Patos

23381.002536.2017-84 Gilmara Henriques Araújo Técnico em Assuntos

Educacionais

2128967 Campus Avançado João Pessoa

Mangabeira